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Procedimento (Sintético com Valor)

Compêtencia: 03/2013

Filtros Utilizados

Competencia: 03/2013

Situação do Procedimento: Publicado

Grupo: 02 - Procedimentos com finalidade diagnóstica

03 - Diagnóstico por anatomia patológica e citopatologiaSubGrupo:

Consultar: Todos

Código Nome ComplexidadeModalidade SA SH SPTot. Amb. Tot. Hosp.

0203010019 EXAME CITOPATOLOGICO CERVICO-VAGINAL/MICROFLORA 01 MC 6.64 0.00 0.006.64 0.00

0203010027 EXAME CITOPATOLOGICO HORMONAL SERIADO (MINIMO 3
COLETAS)

01, 02, 03 MC 10.65 10.65 0.0010.65 10.65

0203010035 EXAME DE CITOLOGIA ONCOTICA (EXCETO CERVICO-
VAGINAL)

01, 02, 03 MC 10.65 10.65 0.0010.65 10.65

0203010043 EXAME CITOPATOLOGICO DE MAMA 01 MC 15.97 0.00 0.0015.97 0.00

0203020014 DETERMINACAO DE RECEPTORES TUMORAIS HORMONAIS 01 MC 65.55 0.00 0.0065.55 0.00

0203020022 EXAME ANATOMO-PATOLOGICO DO COLO UTERINO - PECA
CIRURGICA

01 MC 43.21 0.00 0.0043.21 0.00

0203020030 EXAME ANATOMO-PATOLÓGICO PARA CONGELAMENTO /
PARAFINA (EXCETO COLO UTERINO E MAMA)- PEÇA
CIRÚRGICA

01, 02, 03 MC 24.00 24.00 0.0024.00 24.00

0203020049 IMUNOHISTOQUIMICA DE NEOPLASIAS MALIGNAS (POR
MARCADOR)

01, 02 MC 92.00 92.00 0.0092.00 92.00

0203020057 NECROPSIA 02 MC 0.00 0.00 0.000.00 0.00

0203020065 EXAME ANATOMOPATOLOGICO DE MAMA - BIOPSIA 01 MC 24.00 0.00 0.0024.00 0.00

0203020073 EXAME ANATOMOPATOLOGICO DE MAMA - PECA CIRURGICA 01 MC 43.21 0.00 0.0043.21 0.00

0203020081 EXAME ANATOMO-PATOLOGICO DO COLO UTERINO - BIOPSIA 01 MC 24.00 0.00 0.0024.00 0.00

Modalidades: 01 - Ambulatorial, 02 - Hospitalar, 03 - Hospital Dia, 04 - Internação Domiciliar, 05 - Assistência Domiciliar, 06 - Atenção Domiciliar

Complexidade: NA - Não se Aplica, AB - Atenção Básica, MC - Média Complexidade, AC - Alta Complexidade
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